
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061200155

155

Nº 112, quarta-feira, 12 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

A Prefeitura torna público, que realizará no dia 04/07/2019, às 09hs, na Sala da
COPEL, a licitação, citada. Objeto: Prestação de serviços de Reordenação de Luminotécnica,
do Sistema de Iluminação Pública dos logradouros deste município, com fornecimentos dos
equipamentos.

Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (pmsaofelixba.imprensaoficial.org)
bem como, na sala da COPEL - Prefeitura, situada na Praça da Bandeira, Paço Municipal,
bairro Centro, s/n. Tel: (75) 3438-4216.

São Félix-BA, 11 de junho de 2019.
EDSON LUIZ MOREIRA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão
Presencial, Edital nº029/2019, objeto: aquisição de pneus e serviços borracharias, abertura:
26.06.2019, às 9:00hs, edital :www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, Prefeitura, período 14 a
26.06.2019. Fone - 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 11 de junho de 2019.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1.1/2019

Repetição

Objeto: Republicação do Lote III, referente ao fornecimento de peças a serem utilizadas na
manutenção veículos pesados deste Município.

Sessão: 27/06/2019, às 09hs. Edital: Na Sede da Prefeitura ou através do e-mail:
licitacao.sapeacu@gmail.com. Tel: (75) 3627 2136.

Sapeaçu-BA, 11 de junho de 2019.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho, através da CPL, torna público que
dia 27/06/2019, às 08:00hs, a CPL estará reunida na Sala de Reuniões da CPL, situada na
Rua Acre, s/nº, Centro, para receber e iniciar abertura dos envelopes "A" e "B", da licitação
na modalidade Tomada de Preço Nº 07/2019, Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Reestruturação de Campo de Futebol da Sede do Município de Serra do
Ramalho/Ba, na forma de execução indireta, sob regime de Empreitada por Preço
Global.

O Edital estará disponível no Site do Município e no Setor de Licitação.

Serra do Ramalho-BA, 11 de junho de 2019.
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2019

PROC. Nº 362/2019
TP nº 006/2019; Contratante: Prefeitura; Contratada: Makitorre Serviços para Construção
Ltda-EPP, CNPJ nº 11.058.809/0001-90; Objeto: Fornecimento de mão-de-obra, materiais e
equipamentos necessários, para requalificação das praças: Lote 2 - Alto do Bom Viver, no
Município; Valor Global: R$392.478,54; Vigência: 12 meses; Período: 04.06.2019 a
03.06.2020; Data da Assinatura: 04.06.2019; Dotação Orçamentária: 1301 1027 33903900
0100.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2019

PROC. Nº 362/2019
TP nº 006/2019; Contratante: Prefeitura; Contratada: AS Engenharia Eireli-EPP, CNPJ nº
17.700.934/0001-39; Objeto: Fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos
necessários, para requalificação das praças. Lote 1 - Parque Continental, no Município;
Valor Global: R$565.437,87; Vigência: 12 meses; Período: 04.06.2019 a 03.06.2020; Data da
Assinatura: 04.06.2019; Dotação Orçamentária: 1301 1027 33903900 0100.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O Município de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 013/2019, Menor Preço por Item. A presente licitação
tem como objeto e operação, o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO E UTILITÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDA D ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAPEROÁ, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

A entrega e a abertura das propostas acontecerão no dia 27 de junho de 2019,
às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, 138, Taperoá -
BA. O Edital está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 8:00

às 14:00 horas, no site: www.prefeituradetaperoa.com.br, e e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com. Informações gerais através do site:
www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail: licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75)
3664-1891.

Taperoá-BA, 11 de junho de 2019.
MURILO BOMFIM ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº
11.079/2004, no Decreto nº 8.428/2015, será realizado o CHAMADA PÚBLICA Nº 002-2019,
ate o dia 12 de julho de 2019 às 12:00 (horário local), PROCEDIMENTO DE MANIFES T AÇ ÃO
DE INTERESSE (PMI) PARA A APRESENTAÇÃO, POR EVENTUAIS INTERESSADOS, PESSOAS
FÍSICAS OU JURÍDICAS, DE ESTUDOS TÉCNICOS E PROJETOS DE PARCERIA PÚBLICO-PR I V A DA
(PPP) PARA MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO, EXPANSÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA
INFRAESTRUTURA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS, ESTADO DA BAHIA. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL,
situado à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraípe - Teixeira de Freitas - Bahia, das
08:00h às 12:00 horas e no site <http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br>, "transparência",
"Editais de licitações", "Editais baixar", "entidade Prefeitura Municipal de Teixeira de
Freitas".

Teixeira de Freitas-BA, 11 de junho de 2019.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 48/2019

DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL (PREGAO), no dia 28 de julho de 2019 às 08:30min
(horário local), visando SOLICITA-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - PONTO
ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS DIVERSOS SETORES.

Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Rua Dr.
Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraípe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00
horas e no site <http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br>, "transparência", "Editais de
licitações", "Editais baixar", "entidade Fundo Municipal de Assistencia Social". Teixeira de
Freitas/BA, 11 de junho de 2019. Pregoeiro - MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO,
Decretp 899/2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

DO TIPO Menor Preço Global, no dia 28 de junho de 2019 às 14:00 (horário local), visando
SOLICITA-SE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA PREDIAL , PSF
NOVA TEIXEIRA ,SOB RESPONDABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TEIXEIRA DE FREITAS.

Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Rua Dr.
Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraípe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00
horas e no site <http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br>, "transparência", "Editais de
licitações", "Editais baixar", "entidade Fundo Municipal de Saúde".

Teixeira de Freitas-BA, 11 de junho de 2019.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2018

Torna público que realizou o PP SRP 23/18, objeto: locação de estruturas,
Sonorização Profissional, Iluminação, geradores e sanitários químicos. declara vencedoras:
AT Promoções e Eventos EIRELI - EPP, CNPJ 08.052.205/0001-22, Lote 01 - valor: R$
164.800,00 e Lote 02 - valor: R$ 64.000,00 e W B dos Santos EIRELI, CNPJ 05.892.014/0001-
80, Lote 03 - valor: R$ 30.000,00; Lote 04 - valor: R$ 195.500,00; Lote 05 - valor: R$
28.500,00 e Lote 06 - valor: R$ 85.400,00.

Terra Nova-BA, 7 de junho de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2018

Homologa o resultado do PP SRP 23/18, menor valor por lote, para locação de
estruturas, Sonorização Profissional, Iluminação, geradores e sanitários químicos.
Vencedoras: AT Promoções e Eventos EIRELI - EPP, CNPJ 08.052.205/0001-22, Lote 01 -
valor: R$ 164.800,00 e Lote 02 - valor: R$ 64.000,00 e W B dos Santos EIRELI, CNPJ
05.892.014/0001-80, Lote 03 - valor: R$ 30.000,00; Lote 04 - valor: R$ 195.500,00; Lote 05
- valor: R$ 28.500,00 e Lote 06 - valor: R$ 85.400,00. Registre-se, Cumpra-se, Publique-se
e Lavre-se o Contrato.

Terra Nova-BA, 7 de junho de 2019.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 107/19. PP 23/18. Contratante: PMTN. Objeto: locação de estruturas,
Sonorização Profissional, Iluminação, geradores e sanitários químicos; Contratada: AT
Promoções e Eventos EIRELI - EPP, CNPJ 08.052.205/0001-22; Vlr. Lote 01 R$ 164.800,00 e
Lote 02 R$ 64.000,00. Assinatura: 07/06/19; Vigência: até 07/06/20.

Extrato de Contrato 108/19. PP 23/18. Contratante: PMTN. Objeto: locação de estruturas,
Sonorização Profissional, Iluminação, geradores e sanitários químicos; Contratada: W B dos
Santos EIRELI, CNPJ 05.892.014/0001-80; Vlr. Lote 03 R$ 30.000,00, Lote 04 R$ 195.500,00,
Lote 05 R$ 28.500,00 e Lote 06 R$ 85.400,00; Assinatura: 07/06/19; Vigência: até
07/06/20. Terra Nova/Ba, 12 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio da sua Pregoeira Oficial
designada pela Portaria nº 008/2019 de 17 de janeiro de 2019, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 27 de junho de 2019, ás
09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na
modalidade Pregão Presencial que objetiva a AQUISIÇÃO DE COLCHÕES E
CO B E R T O R ES .

Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de
Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas
no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

RÚBIA ALVES FERREIRA


		2019-06-12T16:44:29-0300




